Договор на поставку товара
г.Рудный                                                                                                            " __  "   апреля 2020г.

 _________________________________, именуемое в дальнейшем "ПОСТАВЩИК", в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и

ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем  "ПОКУПАТЕЛЬ",  в лице директора Искуженова С. К., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1  В соответствии с настоящим Договором ПОСТАВЩИК обязуется поставить (передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ), а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить Товар согласно номенклатуре, в количестве и по ценам, предусмотренным сторонами в прилагаемой Спецификации (Приложении), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. За поставленный Товар согласно настоящему Договору ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает ПОСТАВЩИКУ сумму, указанную в Спецификации.
2.2. Порядок оплаты:

2.2.1. Оплата в размере 20% от суммы указанной в Спецификации перечисляется ПОКУПАТЕЛЮ на расчетный счет ПОСТАВЩИКА в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Договора и Спецификации обеими сторонами.

2.2.2. Оплата оставшихся 80% от суммы соответствующей Спецификации перечисляется равными долями по 16% каждые 30-ть календарных дней в течение 150-ти календарных дней после уведомления ПОКУПАТЕЛЯ о готовности Товара к отгрузке, переданного посредством электронной связи.
2.3. Цена Товара фиксируется и не подлежит изменению в течение срока действия Договора.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1 Изготовление, комплектация и отгрузка Товара осуществляется в течение 30 календарных дней с момента получения ПОСТАВЩИКОМ предоплаты согласно п.2.2.1 Доставка Товара осуществляется на условия поставки DDP (ИНКОТЕРМС 2010) Костанайская область, г.Рудный, ул. Парковая, строение 1/1, территория очистных сооружений ТОО «Рудненский водоканал».
3.2 Вся продукция сопровождается следующими документами:
а) счет-фактура (оригинал);
б) паспорт на  комплект продукции (оригинал);
в) товаро-транспортная накладная (оригинал).
4. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
4.1 Выполнение работ по монтажу, подключению и наладке оборудования производится персоналом  ПОКУПАТЕЛЯ, в строгом соответствии с паспортом и инструкцией по монтажу на поставленную в рамках данного Договора Товар.
4.2 В случае несоблюдения ПОКУПАТЕЛЕМ условий, прописанных в паспорте и в инструкции по монтажу на продукцию, ПОСТАВЩИК вправе отказаться от выполнения гарантийных обязательств по данному Договору.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1 ПОСТАВЩИК гарантирует соответствие поставляемого Товара техническим условиям и паспортным данным. Гарантийный срок составляет 18 месяцев с момента получения Товара ПОКУПАТЕЛЕМ.

5.2 В случае выявления дефектов Товара в течение гарантийного срока, не позволяющих его нормальную дальнейшую эксплуатацию, неисправные элементы подлежат замене ПОСТАЩИКОМ за его счет в течение месяца. Дефектные элементы, взамен которых поставлены новые, возвращаются ПОСТАВЩИКУ за его счет.

5.3 Основанием для выполнения п. 5.2. должен быть обоснованный Акт, оформленный надлежащим порядком по результатам работы конфликтной комиссии при обязательном участии ПОСТАВЩИКА, его представителя.

5.4 Срок рассмотрения претензии ПОСТАВЩИКОМ в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения. При неполучении ответа в указанный срок, претензия считается принятой в редакции ПОКУПАТЕЛЯ.

5.5 В случае обоснованности предъявленной претензии, ПОСТАВЩИК  обязан устранить, указанные в претензии дефекты или заменить Товар в течение 30 (тридцати) рабочих дней от даты получения претензии и все расходы отнести на свой счет.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ПОСТАВЩИК и ПОКУПАТЕЛЬ несут имущественную ответственность в соответствии с действующим Законодательством.

6.2 При несвоевременной оплате изготовленного Товара в указанный срок ПОСТАВЩИК вправе требовать от ПОКУПАТЕЛЯ выплаты штрафной пени в размере  0,1%  от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, а также выплаты всех расходов связанных с хранением данной партии Товара.

6.3 В случае нарушения ПОСТАВЩИКОМ сроков изготовления или отгрузки Товара, установленных в п.3.1 настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ вправе требовать от ПОСТАВЩИКА в течение 5 (пяти) банковских дней возврата оплаченной суммы, либо выплаты пени в размере 0,1% от стоимости непоставленного Товара за каждый день просрочки.

6.4 Уплата штрафных санкций (пени, неустойки) не освобождает Стороны от выполнения договорных обязательств и возмещения в полном объеме (сверх суммы пени) убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим их исполнением.

6.5 В течение 40 дней с момента поступления Товара в распоряжение ПОКУПАТЕЛЯ он обязан предоставить ПОСТАВЩИКУ заявление о ввозе и уплате косвенных налогов в 2-х экземплярах.
6.6 За нарушение сроков предоставления документов, предусмотренных в п.6.5. Договора, ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает ПОСТАВЩИКУ все дополнительные расходы ПОСТАВЩИКА, связанные с непредоставлением данных документов в государственные органы РФ.
6.7  В случае наступления обстоятельств форс-мажор наводнение, военные действия и пр. сроки поставки, предусмотренные Договором, соответственно сдвигаются, о чем ПОСТАВЩИК обязан в срок не позднее 10 дней известить ПОКУПАТЕЛЯ.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1 В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, пожара, наводнения, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, гражданских волнений, административных вмешательств со стороны Правительств, оказывающих непосредственное влияние на выполнение обязательств по Договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения этих обязательств отодвигаются на период действия этих обстоятельств.

7.2 Обе Стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.

7.3 Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить в течение 10 (десяти) календарных дней, для их подтверждения справки, выдаваемые Торгово-промышленной палатой по месту форс-мажорных обстоятельств, либо иными государственными органами.

7.4 Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности на неисполнение обязательства

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1 Параметры поставляемого Товара определяются ПОСТАВЩИКОМ на основании письменной заявки ПОКУПАТЕЛЯ.

8.2 ПОСТАВЩИК по согласованию с ПОКУПАТЕЛЕМ может принять на себя ремонт и восстановление поставляемого Товара и после истечения гарантийного срока. Сроки и стоимость выполнения этих работ определяется отдельным Договором.

8.3 Другие условия, не предусмотренные настоящим Договором, согласовываются в Дополнительном соглашении к настоящему Договору либо в Протоколе разногласий.

8.4 Все изменения к настоящему Договору считаются принятыми, если они выполнены в письменном виде и подписаны правомочными лицами каждой из сторон.

8.5 Договор и все иные документы, связанные с исполнением настоящего Договора, подписанные и переданные посредством электронной связи, имеют полную юридическую силу.
8.6 Прекращение и изменение обязательств по настоящему Договору допускается только по соглашению сторон. Разногласия и имущественные требования по настоящему Договору  регулируются путём предъявления претензии со сроком ответа 30 дней.
8.7 Информация, содержащаяся в данном Договоре, имеет конфиденциальный характер и не подлежит разглашению.

8.8 Все споры и разногласия, возникшие в результате выполнения настоящего Договора, регулируются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206) (г. Костанай, ул.Гагарина 158, офис). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Арбитражное разбирательство производится на русском языке.

8.9 Стороны согласны с тем, что передача прав и обязанностей по настоящему Договору, равно как и Договора в целом, третьим лицам допускается только при наличии письменного согласия другой стороны, за исключением случаев, предусмотренных законом. Нарушение данного положения одной из сторон предоставляет другой стороне право расторгнуть настоящий Договор.

9. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ
9.1  Приложение №1 – Спецификация №1.
10 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1 Договор вступает в силу от даты подписания Договора обеими сторонами и действует до 31.12.2020г., в части денежных обязательств до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

11 РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
  ПОСТАВЩИК:                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору № ______
от « __ » апреля 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

           на комплект поставки аэрационной системы
	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость, тенге

	1
	Аэрационная система для аэротенка очистных сооружений в комплекте

Комплект поставки:

- Аэратор Дн130 мм, L=1500 мм – 48 шт.

- Аэратор Дн130 мм, L=2000 мм – 144 шт.

- Регулируемый элемент крепления Дн138 мм – 192 шт.

- Торцевой элемент Дн110 – 32 шт.

- Штифт – 240 шт.

- Ключ цепной Дн110-160 – 2 шт.

- Тройник резьбовой полимерный Дн160 с наружной резьбой 146х104 – 16 шт.

- Воздухоподающий модуль полимерный Дн160 мм L=3600 мм – 16 шт.

- Регулируемый элемент крепления Дн174 мм – 32 шт.
- Паспорт на аэрационную систему.

- Паспорт на регулируемый элемент крепления.

- Инструкция по монтажу аэрационной системы.
	комплект
	1

Общая стоимость Товара согласно настоящей Спецификации составляет:

Доставка Товара осуществляется на условиях поставки DDP (ИНКОТЕРМС 2010) Костанайская область, г.Рудный, ул.Парковая, строение 1/1, территория очистных сооружений ТОО «Рудненский водоканал».
	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ